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Д-р Фросина Витковска е вонреден професор и ментор на магистерските студии 

по преведување и толкување на Колеџот за надворешни студии（School of Foreign 

Studies/外国语学院）на еден од првите сто најдобри универзитети во НР Кина од 

вкупно 2400 и на прво место по дисциплината Право - Правен и Економски 

Универзитет Џонгнан（Zhongnan University of Economics and Law/中南财经政法

大学）во Вухан, НР Кина. Нејзината потесна област на академски интерес е 

лингвистиката и синологијата. Покрај тоа, таа е овластен судски преведувач 

(кинески, англиски) при Министерството за правда на РС Македонија. Таа е 

добитник на Државното признание МКарта од Министерството за надворешни 

работи од 2021. Таа има преку десетгодишно интердисциплинарно истражувачко 

искуство во повеќе области, како синологијата, македонската и кинеската 

лингвистика, применетата лингвистика, кинески студии, македонистика, 

балкански и регионални студии, кинеска култура, со главен фокус на ширењето 

на Џингчу културата во рамките на Еден појас, еден пат и Кина-ЦИЕ механизмот 

за соработка меѓу Кина и земјите од Централна и Источна Европа. Од 2022 д-р 

Витковска е почесен експерт во Нингбо Поморски Свилен Пат Институт（Ningbo 

Maritime Silk Road Institute /宁波海上丝绸之路研究院 , Универзитет Џеџианг 

Ванли（Zhenjiang Wanli University /浙江万里学院. 

 

Нејзината интернет страница е достапна на 

http://wyxy.zuel.edu.cn/2023/1008/c936a344951/page.htm.  
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